MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS
Fone: (55) 3271-9500/ E-mail: gabinete@jciffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 089 /2023, 11 DE JULHO DE 2023.

Referente ao Edital nº 037/2023, de 07 de fevereiro de 2023.

Referente ao Edital nº 261/2023, de 27 de Junho de 2023.

SELEÇÃO DE ESTUDANTES DE CURSOS PRESENCIAIS PARA A CONCESSÃO DE

AUXÍLIO PERMANÊNCIA DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO IFFAR 2023

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA - CAMPUS DE JÚLIO DE CASTILHOS, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria nº. 332/2021, de 18 de fevereiro de 2021,

publicada no Diário Oficial da União de 19 de fevereiro de 2021, torna público o edital nº.

089/2023 referente à Chamada de estudantes contemplados na lista de espera do

edital 261/2023 de 27 de junho de 2023.

1.1 Conforme consta no Edital nº037/2023, os estudantes contemplados estão classificados

em três grupos de acordo com a condição de vulnerabilidade socioeconômica. Assim,

estudantes situados no grupo 1 farão jus a R$ 240,00, no grupo 2 a R$ 160,00 e no grupo

3 a R$ 80,00 respectivamente.

1.2 Consta no ítem 7.5 do edital 037/2023, que os estudantes contemplados com o Auxílio

Permanência poderão informar os seus dados bancários no momento da inscrição, para

agilizar o processo de recebimento do auxílio financeiro. A conta bancária informada pelo

estudante deverá ser individual e ter como titular o próprio estudante, não podendo ser

conta poupança ou conta conjunta, pois o Sistema de Administração Financeira não

reconhece essas informações, inviabilizando, assim, a realização do pagamento do auxílio.

1.3 Segundo o ítem 7.7 do Edital 037/2023, não haverá pagamento retroativo do auxílio aos

estudantes que ingressarem na condição de suplentes (lista de espera), no decorrer da

vigência do edital ou que informarem os dados bancários com atraso.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS
Fone: (55) 3271-9500/ E-mail: gabinete@jciffarroupilha.edu.br

1. LISTA DE ESPERA

NOME GRUPO

1. MARIA EDUARDA SABINO CIOTTI 1

2. EVANILSO PORTELLA BRANDÃO 1

3. RAFAEL DAMACENA VASQUES 1

4. DIENIFER REGES DE OLIVEIRA 1

5. JOÃO VITHOR DA SILVA 1

6. MIRELE DOS SANTOS LIMA 2

7. MIRIELLE DOS SANTOS DE LIMA 2

8. TWENYE APARECIDA PADINHA DE BARROS 2

9. MILENE DOS SANTOS DE LIMA 2

10. ANA ALICE KASTEN VOSS 2

11. JOSE GONSALO DOS SANTOS FELTRIN 2

12. DIANA DE OLIVEIRA SOUZA 2

13. GUILHERME HENRIQUE FERREIRA 2

14. LETÍCIA DE FÁTIMA CASTANHO ALVES 2

JÚLIO DE CASTILHOS, 11 DE JULHO DE 2023.

RODRIGO CARVALHO CARLOTTO
Diretor Geral

Port. N° 332/2021